FAZ SABER  que a Câmara Municipal  de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei Municipal.

Art. 1º - Autoriza o Executivo Municipal a ABRIR CRÉDITO ADICIONAL – SUPLEMENTAR, em

conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 639.000,00

(seiscentos e trinta e nove mil  e seiscentos reais), destinados a dotar  de recursos orçamentários o

Programa de Trabalho do Órgão abaixo, dentro da seguinte classificação:

11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11.01 – FMS – Fundo Municipal de Saúde

11.01.10.0302.0031 2,199 – Manutenção Serviços Médicos Hospitalares

[...]

11.01.10.0302.0031 2,199 – Manutenção Serviços Médicos Hospitalares

3350.43.00.00 9215 – Subvenções Sociais……………………….….….…………………....R$373.000,00

FR: 0040

Art. 2º -  Para os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior é indicado o

valor  de  R$  639.000,00  (seiscentos  e  trinta  e  nove  mil  e  seiscentos  reais), oriundo  das  seguintes

dotações orçamentárias:

11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11.01 – FMS – Fundo Municipal de Saúde

11.01.10.0302.0031 2,199 – Manutenção Serviços Médicos Hospitalares

3350.43.00.00 9153 – Subvenções Sociais……………………….….………………....….....R$266.000,00